
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 08 декабря 2022 года  №60/1-5 

г. Уфа 

 

О направлении предложений по внесению изменений в схемы 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан  
 

В соответствии с пунктом 72 статьи 18 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 10 декабря 2020 года № 164/236-6 «О 

возложении полномочий избирательных комиссии сельских поселений 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан», в связи с установлением 

отклонений по числу избирателей в избирательных округах от средней 

нормы представительства избирателей, превышающих 20 процентов, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить Советам сельских поселений муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан Жуковский сельсовет, 

Кирилловский сельсовет, Миловский сельсовет, Русско-Юрмашский 

сельсовет, Таптыковский сельсовет, Чесноковский сельсовет внести 

изменения в схему избирательных округов соответствующих сельских 

поселений для проведения выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

согласно приложениям. 

2. Рекомендовать признать утратившими силу следующие решения 

Советов сельских поселений муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан: 

- от 14 апреля 2015 года № 283 «Об утверждении схемы избирательных 

округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Жуковский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан»; 

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


- от 15 апреля 2015 года № 229 «Об утверждении схемы избирательных 

округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Кирилловский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан»; 

- от 30 марта 2015 года № 412 «Об утверждении схемы избирательных 

округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Миловский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан»; 

- от 18 марта 2015 года № 368 «Об утверждении схемы избирательных 

округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Русско-

Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан»; 

- от 8 апреля 2015 года № 374 «Об утверждении схемы избирательных 

округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Таптыковский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан»; 

- от 15 апреля 2015 года № 398 «Об утверждении схемы избирательных 

округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Чесноковский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан». 

3. Направить настоящее решение в вышеуказанные Советы сельских 

поселений муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан.   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии С.А. Жукова. 
 

 

 

          Председатель                                            С.А. Жуков 

          Секретарь                                                                    Ф.Ш. Аминова 

 

 

 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение 1 

к Решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 8 декабря 2022 г. №60-1/5 

 

 

Описание схемы одномандатных избирательных округов в сельском поселении 

Жуковский сельсовет муниципального района Уфимский район  

Республики Башкортостан 

 

Номер 

округа 
Населенный пункт, улицы с номерами домов 

Количество 

избирателей 

Округ № 1 деревня Мысовцево; СНТ «Юбилейный»;  

село Жуково, улица Новая 

391 

Округ № 2 

 

село Жуково, улицы: Широкая, Мостовая, Луговая, 

Центральная, дома №№42-66 (четная сторона), СНТ 

«Солнечный» 

403 

Округ № 3 село Жуково, улицы: Центральная, дома №№ 23-73 (нечетная 

сторона), Дружба, Полевая, Фабричная, Надежда, Вишневая, 

Целинная, Автомобилистов, Лесная, Садовая, Дачная 

390 

Округ № 4 село Жуково, улицы: Г.Крупеня, Заречная, Победа, 

Ромащенко, дома №№ 3-11 (нечетная сторона), №№2-14 

(четная сторона), Центральная, дома № 1-21 (нечетная 

сторона), Гагарина, дома №№1 -17(нечетная сторона), Сергея 

Ильина, дома №№1 - 13 (нечетная сторона), Южная, Кленовая 

423 

Округ № 5 СНТ «Локомотив», село Жуково, улицы: Гагарина, дома 

№№2 – 22 (четная сторона), Центральная, дома№№ 2-40 

(четная сторона), Сергея Ильина, дома №№ 15-29 (нечетная 

сторона), №№ 2-38 (четная сторона), Ромащенко, дома №№ 

13-53 (нечетная сторона), №№16-46 (четная сторона), 

Пугачёва, Молодежная, Трактовая, Солнечная  

464 

Округ № 6 село Жуково, улицы: Сосновая, дома №№ 30-38 (четная 

сторона), Кедровая, Спортивная, Алдара Исекеева, Рябиновая, 

Ольховая, Мира, Сакмарская, Р.Нуриева; Школьная, дома 

№№2-22 (четная сторона); Энтузиастов, дома №№ 1-17 

(нечетная сторона). 

402 

Округ № 7 село Жуково, улицы: Энтузиастов, дома №№2-44 (четная 

сторона), Светлая, Озерная, Тополиная, Сиреневая, Мустая 

Карима, Сосновая, Салавата Юлаева, Тихая 

409 

Округ № 8 село Жуково, улицы: Ягодная, Березовая, Школьная, дома 

№№ 1-19 (нечетная сторона), Строителей, Зеленая, Цветочная, 

Черемуховая. 

421 

Округ № 9 деревня Мармылево; СНТ «Водник», СНТ «Дымок», СНТ 

«Озон», СНТ «Околица», СНТ «Солнечное», СНТ «Ромашка» 

465 

Округ № 10 деревня Сергеевка; СНТ «Василек», СНТ «Зенит», СНТ 

«Липка», СНТ «Медтехника», СНТ «Отдых», СНТ «Соргино», 

СНТ «Энергетик», СНТ «Демский». 

463 

 Итого 4231 

 



                 Приложение 2 

к Решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 8 декабря 2022 г. №60-1/5 

 

Описание схемы одномандатных избирательных округов в сельском поселении 

Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район  

Республики Башкортостан 

 

Номер 

округа 
Населенный пункт, улицы с номерами 

Число 

избирател

ей, чел. 

Округ №1 

деревня Рождественский, улицы: Цветочная, Центральная, 

Журавлиная; деревня Кириллово, улица:  Центральная,                                           

дома №№1-97 (нечётная сторона), д.№№2-54 (чётная сторона), 

улица Новоселов 

325 

Округ №2 

деревня Кириллово, улицы: Луговая, Зеленая, Лесная, Новая, 

Вишневая, Рощинская, Рубежная, Осенняя, Вишневая, 

Сиреневая, Ольховая, Кленовая, Калиновая 
332 

Округ №3 

деревня Кириллово, улицы: Центральная, дома №№99-139 

(нечётная сторона), дома №№56–158 (чётная сторона), Ручейная, 

Озерная; деревня Тауш 
294 

Округ №4 

деревня Грибовка, улицы: переулок Альпийский, переулок 

Приозерный, переулок Рубежный, Буянова, Весенняя, 

Изумрудная, Липовая, Мира, Молодежная, Набережная, 

Парковая, Полевая, Речная, Строителей, Счастливая, Тополиная, 

Уральская, Уфимская, Центральная, Юбилейная; СНТ 

«Стрелок», СНТ «Надежда», СНТ «Ромашка», СНТ «Тауш». 

328 

Округ №5 

деревня Дорогино, улицы: Инициативная, Садовая, Шоссейная, 

Шоссейный проезд, Майская, Новая, дома №№1-25 (нечетная 

сторона), Солнечная, Дружбы, Зеленая, Озерная 
284 

Округ № 6 

деревня Дорогино, улицы: Спортивная, Промышленная, 

Центральная, Шоссейная, Новая, дома №№2-36 (четная 

сторона), Бульвар Молодежи, Парковая, Надежды, дома №№1-

111(нечетная сторона), д.№№50-112 (чётная сторона) 

293 

Округ № 7 
деревня Дорогино, улицы: Дубравная, дома №№1 – д.№111, 

Янтарная, Надежды, дома №№2-д.№48 (чётная сторона) 
286 

Округ № 8 

деревня Дорогино, улицы: Счастья, дома №№№2 – д.№44 

(четная сторона), д.№1-д.№41 (нечетная сторона), Пикунова, 

Дубравная, дома №№2-108 (четная сторона) 
323 

Округ № 9 
деревня Дорогино, улица Лазурная, Звездная, Счастья, дома 

№№46 –82 (четная сторона), дома №№43-85 (нечетная сторона) 
342 

Округ № 10 

деревня Дорогино: улицы Лесопарковая, Малая, Радужная, 

Восточная, Лазурная, дома№ №37-89 (нечетная сторона), дома 

№№26 – 66 (четная сторона) 

деревня Светлая: улицы Березовая, Звездная, Кольцевая, 

Облепиховая, Окружная, Рябиновая, Центральная, Шакшинка 1-

я, Шакшинка 2-я 

347 

 
Итого 

 
3154 

                 



                Приложение 3 

к Решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 8 декабря 2022 г. №60-1/5 

 

Описание схемы одномандатных избирательных округов в сельском поселении 

Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район  

Республики Башкортостан 

 

Номер 

округа 
Населенный пункт, улицы с номерами домов 

Количество 

избирателей 

Округ № 1 село Миловка, улицы: Белорусская, Новая, Прудный переулок, 

Советская, д.№№ 1-36, №№37-45/3 (нечетная сторона) 

425 

Округ № 2 

 

село Миловка, улицы: Советская, д.№№ 38-46/1 (четная 

сторона), №№47-78/1; Новоселов, Лесная, Заречная, Большой 

переулок 

436 

Округ № 3 село Миловка, улицы: Луговая, Приозерная, Дружбы, 

Михайлова, Школьный переулок 2-й 

449 

Округ № 4 село Миловка, улицы: Гагарина, Школьный переулок 1-й 432 

Округ № 5 село Миловка, улицы: Молодежная, Молодежная 2-ая, Рабочая, 

Победы, Кольцевая 

472 

Округ № 6 СНТ «Колос», СНТ «Комета», СНТ «Мечта», СНТ «Озерное», 

СНТ «Ольховая роща»;  

село Миловка, улицы: Аграрная, Тополиная, Придорожная, 

Магистральная, Раздольная, Звездная, Садовая, Ягодный 

переулок, Дачная, Трактовая, д.№№6-9/2, Спортивная 

449 

Округ № 7 село Миловка, улицы: Трактовая, д. №№2-5, Харламова, 

Дмитриевская, Малиновый переулок, Центральная, Солнечная, 

Родниковя, Ромашковая, Дубравная, Казанцевых, Владимира 

Высоцкого, Крымская, Шоссейная, 2-ая Шоссейная, Ясная, 

Полевая, Свободная, Уральская, Радужная, Рассветная, 

Российская, переулок Родниковый, Нижняя Покровская, 

Васильевой, Усадебная, Лазурная, Загородная, Горная; СНТ 

«Родничок» 

469 

Округ № 8 село Миловка, улицы: Верхняя Покровская, Черемуховая, 

Рябиновая, Кедровая, проспект Чижова, д.№№3-5, Белоречный 

проезд, д.№3; деревня Лесной, СНТ «Лесной» деревня 

Начапкино, СНТ «Дуслык», СНТ «Надежды»,  СНТ «Ручеёк», 

СНТ «Родничок 

456 

Округ № 9 село Миловка, улицы: проспект Чижова, д.№1, Белоречный 

проезд, д.№№1-2, Генерала Кусимова, Строительный проезд, 

Сиреневый бульвар, д.№№ 1-5, ул. Анны Ахматовой, ул. 

Исмагилова, ул. Мирная, ул. Рождественская, Северный проезд 

460 

Округ № 10 село Миловка, улицы: Сиреневый бульвар, д.№№7-9, 

Довлатова, Нестерова, Николаевская, Южный проезд, Аксакова, 

Нуреева 

431 

 Итого 4479 

 



                 Приложение 4 

к Решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 8 декабря 2022 г. №60-1/5 

 

Описание схемы одномандатных избирательных округов в сельском поселении 

Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район  

Республики Башкортостан 

 

Номер 

округа 
Населенный пункт, улицы с номерами домов 

Количество 

избирателей 

Округ № 1 село Русский Юрмаш, улицы: Заводская, Земляничная, 

Интернациональная, дома №№ 1, 1Б, 1/1, 3, 3А, 3Б, 5, 7, 9, 11, 

13, 14, 15, 15/1, 16, 17, 17/1, 17/2, 21; Лесная, Парковая, 

Промышленная, Садовая, Советская, Солнечная, Южная, 

Ягодная, Янтарная  

557 

Округ № 2 

 

село Русский Юрмаш, улицы: Аскинская, Железнодорожная, 

Интернациональная, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12; Кустарная, 

Луговая, Набережная, Новая, Озерная, переулок Озерный, 

Радужная, Центральная; 

деревня Крючевка, улицы: Березовая, Дорожная, Лунная, 

Придорожная, Родниковая, Транспортная 

556 

Округ № 3 деревня Бурцево, улицы: Брусничная, Восточная, Дачная, 

Долгопрудная, Дорожная, Загородная, Звездная, Камышовая, 

переулок Камышовый, Комсомольская, Лебединая, Линейная, 

Моховая, Приозерная, Победы, Снежная, Трактовая, 

Фермерская, Фестивальная 

532 

Округ № 4 деревня Шмидтово, улицы: Азовская, Академическая, 

Береговая, переулок Богородский, Вяземская, Гжельская, 

Елисеевская,  переулок Жемчужный, переулок Кедровый, 

Новосельская,  Покровская, Преображенская, Рощинская,  

переулок Рябиновый, Саровская, Хвойный бульвар, 

Шафрановая, Космонавтов, Светлая, Васильковая, 

Жасминовая, Лавандовая, Ландышевая, Пионовая, 

Амарантовая, переулок Клеверный, Тюльпановая, Гергиновая, 

Фиалковая, Крокусная, Вербеновая, Первоцветная, 

Ромашковая, Воскресенская, Троицкая, Владимирская, 

Тихвинская, Архангельская, Хорошевская, Солнечникова, 

Александра Матросова, Генерала Шаймуратова, Солнечная, 

Сосновая, переулок Радужный, Рассветная,  Кленовая, 

Славянская, Севастопольская, Радонежская, Североморская, 

Адмиралтейская, переулок Флотский, Кронштадская, 

Крымская, Никольская, Посадская 

456 

Округ № 5 деревня Шмидтово, улицы: Полевая, Нефтяников, 

Цветочная, Кирова, Строительная, Гагарина, Мира  
460 

Округ № 6 деревня Шмидтово, переулок Песочный, улицы: Весенняя,  

Изумрудная, Золотая, Есенина, Сельская, Майская, Тихая,  

Школьная, Рождественская, Коралловая, Лазурная, переулок 

Николая Некрасова, Бирюзовая, Речная, Летняя, Кристальная, 

Хуторская, Центральная, Озерная, Заозерная,  Советская, 

Лебяжья, Лесная, Тупиковая, Дальняя, Комарова 

467 



Округ № 7 деревня Южная, улица Ольховая; 

деревня Шамонино, улицы: Мостовая, Луговая, Вишневая, 

Кольцевая, Лучистая,  Тенистая, Степная 
478 

Округ № 8 деревня Шамонино, улицы: Надежды, Мустая Карима, 

Российская 
560 

Округ № 9 деревня Шамонино, улицы: Деревенская, Дружбы Народов, 

Ключевая, Молодежная,  Свободы, Горная 
495 

Округ № 10 деревня Шамонино, улицы: Радужная, Салавата Юлаева, 

Юбилейная, Пушкина, переулок Насыпной; 

ТСН «Радужное» 
501 

 Итого 5062 

 



                 Приложение 5 

к Решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 8 декабря 2022 г. №60-1/5 

 

Описание схемы одномандатных избирательных округов в сельском поселении 

Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район  

Республики Башкортостан 

 

Номер 

округа 
Населенный пункт, улицы с номерами домов 

Количество 

избирателей 

Округ № 1 ДНП «Осоргинский Посад», СНТ «Искра» 

 

244 

Округ № 2 

 

ДНТ «Таптыковские сады»;  

село Таптыково, улицы: Березовая, Рябиновая, переулок 

Рябиновый, Ключевая, бульвар Дружбы, Мира, Кленовая 

221 

Округ № 3 село Таптыково, улицы: Центральная, д.№№21-53 (нечетная 

сторона), №№26-62 (четная сторона), Первомайская, д.№№35, 

35/1, 35/2 – 47 (нечетная сторона); д.№№ 36-56 (четная 

сторона), Овражная, Сосновая, Удачная, Дорожная, 

Владимировская, Родниковая, Сергеевская 

214 

Округ № 4 село Таптыково, улицы: Центральная, д.№№ 1-19 (нечетная 

сторона), 2-24 (четная сторона), Первомайская, д.№№ 1-33 

(нечетная сторона), 2-34 (четная сторона), Луговая, переулок 

Школьный, Набережная, Въездная, Дёмская 

207 

Округ № 5 село Таптыково, улицы: Д.Минниахметова, Кольцевая,                     

8 Марта 

201 

 

Округ № 6 

СНТ «Зеленый мыс»;  

село Таптыково, улицы: Полевая, Степная, Речная, Парковая, 

переулок Садовый, Садовая, Лесная, Малая, Строителей, Новая 

201 

Округ № 7 деревня Глумиллино,  

деревня Лекаревка (кроме улицы Р.Нигамедзянова);   

СНТ «Архитектор», СНТ «Молния», СНТ «Автомобилист», 

СНТ «Градостроитель», СНТ «Светлана-2»,  СНТ «Виктория», 

СТ «Янтарь», СНТ «Светлана», ДНТ «Автомобилист», СНТ 

«Уют», СНТ «Солнечная поляна», СНТ «Золотой колос», СНТ 

«Березка», СНТ «Березка-1», СНТ «Зеленая роща», СНТ 

Автотраспортник», СОДНТ «Луч-2»,  

242 

Округ № 8 деревня Дубрава;  

деревня Лекаревка, улица Р.Нигамедзянова; 

СНТ «Светлана-1», СНТ «Южный склон», СНТ «Вишневый 

дом», СНТ «Золотая осень», СНТ «Нефтяник-4», СНТ 

«Вишенка», СНТ «Луч», СНТ «Шомырт», СНТ «Калинка», 

СНТ «Рябина» 

219 

Округ № 9 деревня Осоргино, улицы: Садовая, Уфимская, Центральная, 

Заречная, Луговая, Новая, Первомайская;             СНТ 

«Автодорожник» 

232 

Округ № 10 СНТ «Пласт», СНТ «Новое Осоргино», СНТ «Ромашка», СНТ 

«Берендей», СНТ «Черемушки», СНТ «Дубрава»; 

240 



деревня Дебовка; 

деревня Осоргино, улицы: Мира, Малая, Дорожная, Парковая, 

Степная, Лесная, 8 Марта, Полевая, Энергостроителей  

 Итого 2221 

 



                 Приложение 6 

к Решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 8 декабря 2022 г. №60-1/5 

 

Описание схемы одномандатных избирательных округов в сельском поселении 

Чесноковский сельсовет муниципального района Уфимский район  

Республики Башкортостан 

 

Номер 

округа 
Населенный пункт, улицы с номерами домов 

Количество 

избирателей 

Округ № 1 село Чесноковка, улицы: переулок Речной, переулок Чапаева, 

Белая, Буденного, д.№№14-24/1, Карьерная, Лесной Кордон,  

Пушкина, Трактовая, Школьная, дома №№ 3-12А; Чапаева  
538 

Округ № 2 

 

село Чесноковка, улицы: Блюхера, Буденного, дома №№ 1-

13/1, 25-29/1, Воровского, дома №№ 1-13, Демьяна Бедного, 

Молодежная, Строителей, Школьная, дома №№13-18 
564 

Округ № 3 село Чесноковка, улицы: Воровского, дома №№ 15-42; 

Калинина, Коммунистическая, Центральная, Школьная, дома 

№№19-30/1 
568 

Округ № 4 село Чесноковка, улицы: Горчилина, Дорожная, дома №№ 1-10, 

Мира, Нагорная, Озерная, Пугачева, Салавата, Степная, дома 

№№ 16-50, Тирлянская, Школьная, дома №№31-46 

562 

Округ № 5 село Чесноковка, улицы: переулок Жукова, Батырская, 

Дорожная, дома №№ 10/1-24/1, Ключевая, Лазурная, Лесная, 

М.Гафури, М. Карима, Набережная, Низинная, Нур, Репина, 

Садовая, Спортивная, Стадионная,  Южная 

552 

Округ № 6 деревня Загорский, улицы: Конная, Лесной кордон, Полевая, 

Уренгойская; село Чесноковка, улицы: проезд Восточный, Г. 

Тукая, Жемчужная, Кустарная, Лодыревская, Луговая, М. 

Джалиля, Сиреневая, Томилинская 

СНТ «Загорский», СНТ «Заречье», СНТ «Дубрава», СНТ 

«Колос-2», СНТ «Малахит», СНТ «Медик», СНТ «Мир», СНТ 

«Нефтяник», СНТ «Отдых», СНТ «Рассвет», СНТ «Элегия»,  

СНТ «Энергетик», СНТ «Ясная поляна» 

587 

Округ № 7 село Чесноковка, улицы: Дачная, Дружбы, Инженерная, 

Радужная, Творческая, дома №№2, 4; Шоссейная 

627 

Округ № 8 село Чесноковка, улицы: Архитектурная, дома №№ 4-10; 

Восточная, Загородная, дома №№ 17-24; Ломоносова, дом №2, 

Медовая, Ольховая, Парковая, Рябиновая, Санаторная, 

Сосновая, Творческая, дома №№ 1, 3, 5; Усадебная, дома №№ 

14, 16, 18, 23, 25, 27; Уфимская, дома №№ 19-26, Фруктовая   

628 

Округ № 9 село Чесноковка, улицы: Архитектурная, дом № 2, Бульварная, 

Виноградная, Загородная, дома №№ 1-6; Зеленая, Кленовая, 

Ольховая, дома №№ 1-3; Тенистая, дома №№ 1, 3; Уральская, 

Усадебная, дома №№ 1-13, 15, 17, 19, 21; Уфимская, дома №№ 

1-18, Янтарная 

573 

Округ № 10 деревня Геофизиков, деревня Торфяной,  

село Чесноковка, улицы: Гагарина, Загородная, дома №№ 7-16, 

Коперника, дома №№ 1-6, 8, 10, 12, 14; Ольховая, дом №7 

648 

 Итого 5847 



 


